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Schützenveteranen des Kantons Solothurn zu Gast im Baselbiet 
 
 

Erstmals in der bald hundertjährigen Verbandsgeschichte der Solothurner Schützenveteranen 

fand das traditionelle kantonale Veteranenschiessen ausserhalb des Kantons Solothurn statt. So 

absolvierten am Wochenende des 22./ 23. Juni 2018 gegen 350 Schützinnen und Schützen auf 

der grosszügig angelegten Gemeinschafts-Schiessanlage "Schürfeld" in Aesch BL ihre Program-

me. Auf den üblichen Distanzen 300m, 50m und 25m stand der Veteranenschar ein breites 

Scheibenangebot zur Verfügung.  

Manch einer der Solothurner Schützenveteranen rieb sich beim Betreten der grosszügig und top-

modern eingerichteten Schiessanlage verwundert die Augen. Die für einmal etwas länger dauern-

de Anreise über die Jurahöhen ins benachbarte Baselbiet hatte sich gelohnt und man konnte 

zielstrebig die Vorbereitung der zu absolvierenden Schiessprogramme ins Zentrum rücken. Trotz 

der teils anspruchsvollen Bedingungen wurden an beiden Schiesstagen auf allen Distanzen ausge-

zeichnete Resultate erzielt. Die Schützinnen und Schützen mit dem umgerüsteten Stgw 57/03 

absolvierten ihr Programm erstmals in einer eigenen Kategorie. 

Der Anlass verlief an beiden Schiesstagen erfreulicherweise ohne nennenswerte Zwischenfälle. 

Die mustergültige Vorbereitung sowie die gewinnbringende Zusammenarbeit der Organisatoren 

mit der Geschäftsleitung des KSSV haben sich einmal mehr bewährt. Das Organisationsteam unter 

der Leitung von Heinz Probst setzte sich grösstenteils aus Mitgliedern der SG Hofstetten-Flüh 

sowie des Pistolenklubs Leimental zusammen. Die kompetente Helferschar sorgte für einen rei-

bungslosen Betrieb im und ums Schützenhaus. Ergänzend bot die schmucke Schützenstube ihrer-

seits allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern beste Rahmenbedingungen für schützenkamerad-

schaftliche Begegnungen. 

Im Jahresschiessen erreichten in der Kategorie «Sport 300m» die Schwarzbuben Gerwer René, 

Kunz Urs und Jeker Roland  gemeinsam mit Veteran Schenker Mario (Olten Gösgen) das Maximum-

resultat von 80 Punkten. Diese Meisterleistung vollbrachten auch die Pistolenschützen Ulrich 

Hugo (Gäu) und Abt Markus (Solothurn Lebern). Beim Solothurner-Stich (5 Schüsse auf Scheibe 

A100) erzielten Abt Markus (Solothurn Lebern/487 P.), Ryser Fritz (Wasseramt/483 P.) und Baer 

Jean-Marc (Schwarzbubenland/480 P.) absolute Spitzenergebnisse. 

Im Anschluss an die beiden erfolgreich abgewickelten Wettkampftage wurden durch Präsident 

Alex Mann und Schützenmeister Anton Guldimann wohlverdiente Kränzchen gewunden. So erfuhr 

die gesamte Helferinnen- und Helferschar grosses Lob und herzlichen Dank für ihre pflichtbe-

wusste Unterstützung. Dank des grossen grenzüberschreitenden Engagements aller Beteiligten 

nahm auch das Veteranenschiessen 2018 im Baselbiet einen vorzüglichen Verlauf. Der Vorstand 

des KSSV dankt allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern für das aktive Mitwirken am kantonalen 

Anlass in Aesch. Gleichzeitig erhofft er sich künftig von den Ferngebliebenen eine zusehends 

wachsende Solidarität gegenüber unserer kantonalen Randregionen. 

Die komplette Rangliste sowie eine Statistik des Solothurner Veteranenschiessens 2018 sind im 

Internet unter www.kssv.ch (Resultate) einsehbar. 

Hans Grolimund, Aktuar KSSV 

http://www.kssv.ch/
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Kantonal Solothurner Veteranenschiessen 2018 in Aesch BL 

Auszug aus der Rangliste Einzelkonkurrenz 

300 m Kat. A Sportgewehre 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Gerwer 
Schenker 
Kunz 
Hänggi 
Hufschmid 
Eigenheer 
Zaugg 

René 
Mario 
Urs 
Edgar 
Anton 
Urs 
Martin 

Aesch BL 
Walterswil 
Pratteln 
Meltingen 
Obergösgen 
Obergerlafingen 
Kestenholz 

99 Pkt. 
98 Pkt. 
97 Pkt. 
97 Pkt. 
97 Pkt. 
97 Pkt. 
97 Pkt. 

300 m Kat. D Ordonnanzgewehre (Stgw 57/03) 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Mohyla 
Hänggi 
Hodel 
Eggimann 
Monn 
Küpfer 

Toni 
Alex 
Hans 
Franz 
Felix 
Heinz 

Lohn-Ammannsegg 
Muttenz 
Hägendorf 
Biberist 
Nuglar 
Luterbach 

96 Pkt. 
95 Pkt. 
95 Pkt. 
94 Pkt. 
94 Pkt. 
94 Pkt. 

300 m Kat. E Ordonnanzgewehre 
1. 
2. 
3. 
4. 

Sägesser 
Müller 
Hirter 
Eng 

Heinz 
Urs 
Hermann 
Thomas 

Kestenholz 
Mümliswil 
Gerlafingen 
Niedergösgen 

95 Pkt. 
95 Pkt. 
94 Pkt. 
94 Pkt. 

50 m Kat. A Freipistole 
1. 
2. 
3. 

Abt 
Bovon 
Nydegger 

Markus 
André 
Markus 

Aeschi SO 
Wangen b. Olten 
Boningen 

97 Pkt. 
94 Pkt. 
93 Pkt. 

50 m Kat. B Randfeuerpistole 
1. 
2. 
3. 

Ulrich 
Strahm 
Halbeisen 

Hugo 
Jörg 
Heinz 

Kappel SO 
Schnottwil 
Mümliswil 

88 Pkt. 
86 Pkt. 
86 Pkt. 

50 m Kat. C Ordonnanzpistole 
1. 
2. 
3. 

Bitterli 
Ineichen 
Hofer 

Rudolf 
Claude 
Eugen 

Mümliswil 
Biberist 
Seewen SO 

89 Pkt. 
89 Pkt. 
89 Pkt. 

25 m Kat. D Rand-/Zentralfeuerpistole 
1. 
2. 
3. 

Ulrich 
Abt 
Gasser 

Hugo 
Markus 
Kuno 

Kappel SO 
Aeschi SO 
Nunningen 

98 Pkt. 
98 Pkt. 
94 Pkt. 

25 m Kat. E Ordonnanzpistole 
1. 
2. 
3. 

Monn 
Bloch 
Bovon 

Denise 
Rudolf 
André 

Nuglar 
Balsthal 
Wangen b. Olten 

95 Pkt. 
94 Pkt. 
94 Pkt. 



 
 

Auszug aus der Rangliste Solothurner-Stich 

  
300m Kat. A Sportgewehre 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Ryser 
Freiburghaus 
von Büren 
Kaiser 
Heiniger 

Fritz 
Urs 
Manfred 
Franz 
Roland 

Subingen 
Oekingen 
Rüttenen 
Gempen 
Lohn-Ammannsegg 

483 Pkt. 
471 Pkt. 
471 Pkt. 
468 Pkt. 
467 Pkt. 

300 m Kat. D Ordonnanzgewehre (Stgw 57/03) 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Schüpbach 
Brunner 
Jakob 
Müller 
Borer 
Wegmüller 
Hodel 
Eggimann 

Heinz 
Bernhard 
Max 
Peter 
Markus 
Max 
Hans 
Verena 

Welschenrohr 
Langendorf 
Wynau 
Seewen SO 
Egerkingen 
Dulliken 
Hägendorf 
Biberist 

469 Pkt. 
466 Pkt. 
466 Pkt. 
460 Pkt. 
459 Pkt. 
457 Pkt. 
451 Pkt. 
450 Pkt. 

300 m Kat. E Ordonnanzgewehre  
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Zingrich 
Stalder 
Hammer 
Müller 
Moll 
Eggenschwiler 
Stöckli 
Lisser 

Walter 
Sepp 
Heinz 
Hans Rudolf 
Erwin 
Peter 
Ernst 
Kurt 

Erlinsbach SO 
Seewen SO 
Egerkingen 
Egerkingen 
Oberdorf SO 
Villars-sur-Glâne 
Lüterswil 
Ramiswil 

459 Pkt. 
455 Pkt. 
449 Pkt. 
444 Pkt. 
444 Pkt. 
439 Pkt. 
438 Pkt. 
437 Pkt. 

50 m Kat. A Freipistole 
1. 
2. 
3. 

Abt 
Nydegger 
Mohyla 

Markus 
Markus 
Toni 

Aeschi SO 
Boningen 
Lohn-Ammannsegg 

459 Pkt. 
429 Pkt. 
425 Pkt. 

50 m Kat. B Randfeuerpistole 
1. 
2. 
3. 

Ulrich 
Strahm 
Halbeisen 

Hugo 
Jörg 
Heinz 

Kappel SO 
Schnottwil 
Mümliswil 

431 Pkt. 
421 Pkt. 
407 Pkt. 

50 m Kat. C Ordonnanzpistole 
1. 
2. 
3. 

Guldimann 
Bitterli 
Wicki 

Peter 
Rudolf 
Roland 

Oekingen 
Mümliswil 
Wynigen 

456 Pkt. 
441 Pkt. 
441 Pkt. 

25 m Kat. D Rand-/Zentralfeuerpistole 
1. 
2. 
3. 

Abt 
Ulrich 
Hofer 

Markus 
Hugo 
Beat 

Aeschi SO 
Kappel SO 
Münchenstein 

487 Pkt. 
476 Pkt. 
466 Pkt. 

25 m Kat. E Ordonnanzpistole 
1. 
2. 
3. 

Baer 
Sollberger 
Flury 

Jean-Marc 
René 
Werner 

Ettingen 
Riedholz 
Mümliswil 

480 Pkt. 
477 Pkt. 
472 Pkt. 

 



Zwei Schwarzbuben kurz vor ihrer  
Bewährungsprobe am "Ausserkantonalen" 

Grosszügige "Garderobe" für 
vielfältige Schiessausrüstungen 

Helferquintett mit OK-Chef Heinz Probst 
kurz vor dem Arbeitseinsatz 

Symbole der Gemeinschaftsschiess-
anlage "Schürfeld" Aesch BL 

 



Zuschauerfreundliche Trefferanzeigen 

300m-Anlage mit begehrtem Randscheibenangebot  

Pistolenanlagen auf zwei Ebenen 

Morgendliches Stimmungsbild im Baselbiet 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Impressionen aus den Schiessständen 


